
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 15 de desembre de 2023, de la Conse-
lleria d’Hisenda, Economia i Administració Pública, per 
la qual es minoren i es deixen sense efecte les ajudes con-
cedides per Resolució de 29 de novembre de 2023, per a 
la preparació d’oposicions per a l’ingrés en els cossos i 
escales del grup A de l’Administració de la Generalitat. 
[2023/13137]

RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2023, de la Conse-
lleria de Hacienda, Economía y Administración Pública, 
por la que se minoran y se dejan sin efecto las ayudas 
concedidas por Resolución de 29 de noviembre de 2023, 
para la preparación de oposiciones para el ingreso en los 
cuerpos y escalas del grupo A de la Administración de la 
Generalitat. [2023/13137]

Por Decreto 26/2019, de 1 de marzo, del Consell, modificado por 
Decreto 81/2023, de 26 de mayo, del Consell, se aprueban las bases 
reguladoras de la concesión de ayudas a personas jóvenes altamente 
cualificadas, para la preparación de pruebas selectivas para el acceso a 
los distintos cuerpos o escalas del grupo de clasificación profesional A 
de la Administración de la Generalitat.

Mediante Resolución de 4 de julio de 2023, de la Conselleria de 
Justicia, Interior y Administración Pública, se convocan ayudas para la 
preparación de oposiciones para el ingreso en los cuerpos del grupo A 
de la Administración de la Generalitat (DOGV 10.07.2023) y por Reso-
lución de 29 de noviembre de 2023 (DOGV 30.11.2023), se conceden 
dichas ayudas.

Visto el certificado del Servicio de Programación y Gestión de la 
Subdirección General del IVAP, de fecha 12 de diciembre de 2023, 
sobre la justificación del cumplimiento del fin de la subvención del 
primer periodo de justificación de las personas beneficiarias, conforme 
a lo dispuesto en el apartado undécimo de la Resolución de 4 de julio de 
2023 y apartado tercero de la Resolución de 29 de noviembre de 2023.

De conformidad con lo previsto en el Decreto 10/2023, de 19 de 
julio, del President de la Generalitat, por el que se determinan el número 
y la denominación de las consellerias y sus atribuciones, en el Decreto 
133/2023, de 10 de agosto, del Consell por el que se aprueba el Regla-
mento orgánico y funcional de la Conselleria de Hacienda, Economía y 
Administración Pública, así como en el artículo 160.4 de la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Públi-
co Instrumental y de Subvenciones, resuelvo;

Primero
Minorar la cuantía de las ayudas concedidas por Resolución de 29 

de noviembre de 2023, a las personas beneficiarias que se indican a 
continuación, por no haber justificado en su totalidad el cumplimiento 
del fin de la subvención del primer periodo (01.10.2023 a 30.11.2023) 
o incurrir en el mismo en causa incompatibilidad del apartado 12.3 de 
la Resolución de 4 de julio de 2023.

Per mitjà del Decret 26/2019, d’1 de març, del Consell, modificat 
pel Decret 81/2023, de 26 de maig, del Consell, s’aproven les bases 
reguladores de la concessió d’ajudes a persones joves altament qualifi-
cades, per a la preparació de proves selectives per a l’accés als diferents 
cossos o escales del grup de classificació professional A de l’Adminis-
tració de la Generalitat.

Mitjançant Resolució de 4 de juliol de 2023, de la Conselleria de 
Justícia, Interior i Administració Pública, es convoquen ajudes per a la 
preparació d’oposicions per a l’ingrés en els cossos del grup A de l’Ad-
ministració de la Generalitat (DOGV 10.07.2023) i per Resolució de 29 
de novembre de 2023 (DOGV 30.11.2023), es concedixen estes ajudes.

Vist el certificat del Servici de Programació i Gestió de la Subdi-
recció General de l’IVAP, de data 12 de desembre de 2023, sobre la jus-
tificació del compliment de la fi de la subvenció del primer període de 
justificació de les persones beneficiàries, conformement al que disposa 
l’apartat onzé de la Resolució de 4 de juliol de 2023 i apartat tercer de 
la Resolució de 29 de novembre de 2023.

De conformitat amb el que preveu el Decret 10/2023, de 19 de juli-
ol, del president de la Generalitat, pel qual es determinen el nombre i 
la denominació de les conselleries i les seues atribucions, en el Decret 
133/2023, de 10 d’agost, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament 
orgànic i funcional de la Conselleria d’Hisenda, Economia i Adminis-
tració Pública, així com l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions, resolc:

Primer
Minorar la quantia de les ajudes concedides per la Resolució de 

29 de novembre de 2023, a les persones beneficiàries que s’indiquen a 
continuació, per no haver justificat íntegrament el compliment de la fi 
de la subvenció del primer període (01.10.2023 a 30.11.2023) o incórrer 
en este en causa incompatibilitat de l’apartat 12.3 de la Resolució de 4 
de juliol de 2023.

Expedient NIF Cognoms, nom Import pagament 
1r període

OPOSIT/2023/236 ***9589** CLEMENTE INFANTE, ISMAEL 1.306,66 €

OPOSIT/2023/490 ***6419** MEDINA SANZ, MARIA 1.050 €

OPOSIT/2023/99 ***8765** PALAU SANTAMARIA, ALEXANDRE 350 €

OPOSIT/2023/182 ***1805** PASCUAL BELTRAN, ANA TERESA 350 €

OPOSIT/2023/253 ***1701** REINÉS PALAU, MARINA 933,33 €

OPOSIT/2023/82 ***9795** SANCHIS MERI, NOEMI 210 €

*  *  *  *  *

Expedient NIF Apellidos, nombre Importe pago 
1r período

OPOSIT/2023/236 ***9589** CLEMENTE INFANTE, ISMAEL 1.306,66 €

OPOSIT/2023/490 ***6419** MEDINA SANZ, MARIA 1.050 €



Segundo
Dejar sin efecto las ayudas concedidas por la Resolución de 29 de 

noviembre de 2023 a las personas beneficiarias que se indican a conti-
nuación por los motivos que para cada una se detallan, produciéndose la 
pérdida del derecho al cobro de la misma, de conformidad con lo previs-
to en el apartado decimoquinto de la Resolución de 4 de julio de 2023.

Segon
Deixar sense efecte les ajudes concedides per la Resolució de 29 de 

novembre de 2023, a les persones beneficiàries que s’indiquen a conti-
nuació pels motius que per a cadascuna es detallen, en què es produeix 
la pèrdua del dret al cobrament d’esta, de conformitat amb el que preveu 
l’apartat quinzé de la Resolució de 4 de juliol de 2023.

Expedient NIF Apellidos, nombre Importe pago 
1r período

OPOSIT/2023/99 ***8765** PALAU SANTAMARIA, ALEXANDRE 350 €

OPOSIT/2023/182 ***1805** PASCUAL BELTRAN, ANA TERESA 350 €

OPOSIT/2023/253 ***1701** REINÉS PALAU, MARINA 933,33 €

OPOSIT/2023/82 ***9795** SANCHIS MERI, NOEMI 210 €

Expedient NIF Cognoms, nom Codi motiu

OPOSIT/2023/415 ***6990** AGUILAR FAS, TOMAS 2

OPOSIT/2023/228 ***2021** BARAMBIO RAGA, NEREA 2

OPOSIT/2023/258 ***5536** BLASCO PALAU, SERGI 1

OPOSIT/2023/164 ***8660** GIL PUIG, GUILLEM 2

OPOSIT/2023/189 ***6964** IGLESIAS IVORRA, ROCIO 2

OPOSIT/2023/299 ***5004** LAZZARA TARREGA, ANGELICA-MARTA 2

OPOSIT/2023/490 ***6419** MEDINA SANZ, MARIA 3 (des del 16.11.2023)
OPOSIT/2023/171 ***6149** MOLINA CANDELAS, NESTOR 2

OPOSIT/2023/374 ***9975** MOLLA SANCHEZ, IRENE 1

OPOSIT/2023/146 ***7954** MORENO CUBILLOS, JÚLIA 1-4

OPOSIT/2023/99 ***8765** PALAU SANTAMARIA, ALEXANDRE 3 (des del 16.10.2023)

OPOSIT/2023/181 ***6186** PEREZ ESCRIVA, AINHOA 2

OPOSIT/2023/82 ***9795** SANCHIS MERI, NOEMI 3 (des del 10.10.2023)

OPOSIT/2023/489 ***1029** VICENTE CABELLO, ANDREA 2

*  *  *  *  *

Expediente NIF Apellidos, nombre Código motivo

OPOSIT/2023/415 ***6990** AGUILAR FAS, TOMAS 2

OPOSIT/2023/228 ***2021** BARAMBIO RAGA, NEREA 2

OPOSIT/2023/258 ***5536** BLASCO PALAU, SERGI 1

OPOSIT/2023/164 ***8660** GIL PUIG, GUILLEM 2

OPOSIT/2023/189 ***6964** IGLESIAS IVORRA, ROCIO 2

OPOSIT/2023/299 ***5004** LAZZARA TARREGA, ANGELICA-MARTA 2

OPOSIT/2023/490 ***6419** MEDINA SANZ, MARIA 3 (desde 16.11.2023)

OPOSIT/2023/171 ***6149** MOLINA CANDELAS, NESTOR 2

OPOSIT/2023/374 ***9975** MOLLA SANCHEZ, IRENE 1

OPOSIT/2023/146 ***7954** MORENO CUBILLOS, JÚLIA 1-4

OPOSIT/2023/99 ***8765** PALAU SANTAMARIA, ALEXANDRE 3 (desde 16.10.2023)

OPOSIT/2023/181 ***6186** PEREZ ESCRIVA, AINHOA 2

OPOSIT/2023/82 ***9795** SANCHIS MERI, NOEMI 3 (desde 10.10.2023)

OPOSIT/2023/489 ***1029** VICENTE CABELLO, ANDREA 2



Código motivos:
1. La documentación presentada no se ajusta a la justificación exi-

gida.
2. No presenta justificación
3. Desde la fecha indicada, incompatibilidad prevista en el apartado 

12.3
4. Renuncia.
5. Incumplimiento obligación prevista en apartado 13.1 de la con-

vocatoria
6. Aprobar prueba selectiva para cuya preparación se le concedió 

la ayuda.

De conformidad con lo que establecen los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, contra la presente resolución, que pone 
fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de 
reposición ante la consellera de Hacienda, Economía y Administración 
Pública, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente de la 
publicación de esta resolución, o bien recurso contencioso-administra-
tivo ante la sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses, con-
tados desde el día siguiente al de la publicación, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 15 de diciembre de 2023.– El director general de Función 
Pública (p. d. R 08.06.2022; DOGV n.º 9360): Javier Lorente Gual.

Codi motius:
1. La documentació presentada no s’ajusta a la justificació exigida.

2. No presenta justificació.
3. Des de la data indicada, incompatibilitat prevista en l’apartat 

12.3.
4. Renúncia.
5. Incompliment obligació prevista en l’apartat 13.1 de la convo-

catòria.
6. Aprovar prova selectiva per a la preparació de la qual se li va 

concedir l’ajuda.

De conformitat amb el que establixen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, contra esta resolució, que esgota la via 
administrativa, es podrà interposar un recurs potestatiu de reposició 
davant la consellera d’Hisenda, Economia i Administració Pública, en el 
termini d’un mes a comptar a partir de l’endemà de la publicació d’esta 
resolució, o bé un recurs contenciós administratiu davant la sala conten-
ciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana en el termini de dos mesos, comptats a partir de l’endemà 
de la publicació, de conformitat amb el que estableixen els articles 10 
i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 15 de desembre de 2023.– El director general de Funció 
Pública (p. d. R 08.06.2022; DOGV núm. 9360): Javier Lorente Gual.


		2023-12-29T12:44:09+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




